
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023
(Cifras en pesos)

SubejercicioConcepto Ampl iaciones/

Reducciones

Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado

(3=1+2)

Egreso

Pagado

Egreso

Devengado
(6=3-4)(2) (5)(1) (4)

1,668,774.541 SERVICIOS PERSONALES 9,264,051.00 0.00 7, 583,776.469,264,051.00 7, 595,276.46

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

1.1 1,253,967.548,849,244.00 0.00 7, 583,776.468,849,244.00 7,595,276.46

1.2 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

1.3 368,719.00

0.00

0.00

46,088.00

0.00

368, 719.00

0.00

0.00

46, 088.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00368,719.00

0.00

0.00

46,088.00

0.00

0.00

1.4 0.00 0.00

1.5 0.00

0.00

0.00

1.6 0.00 0.00

1.7 0.00 0.000.00

2 15,783.71MATERIALES Y SUMINISTROS 2, 364, 168.55 -86,639.94 2,277,528.61 2,261,744.90 2,253,844.90

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2.1 0.00459, 363.00 -107,871.59 351,491.41 351,491.41351,491.41

2.2 1,203.66

0.00

408, 912.00

0.00

-374, 188.34

0.00

33,520.00

0.00

33, 520.00

0.00

34,723.66

0.002.3

2.4 68,208.00 0.0097,658.84 165,866.84 165,866.84 165,866.84

2.5 14,580.05226, 188.00 -129,459.46 96,728.54 82, 148.49 82, 148.49

2.6 0.00

0.00

1,080,747.55

4,290.00

377,079.64

12,935.20

1,457,827.19

17,225.20

1,457,827.19

17,225.20

1,457,827.19

17,225.202.7

2.8 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.9 0.00116,460.00 153,665.77 145,765.7737,205.77 153,665.77

3 49,524.82SERVICIOS GENERALES 3,534,393.91 3,652,155.99 3,602,155.99167,286.90 3,701,680.81

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3.1 5,872.94

0.00

1,616.98

1,312,927.00

294,756.00

274,050.97

1,264,892.42

336,750.32

202, 195.22

1,264,892.42

336,750.32

152, 195.22

-42,161.64

41,994.32

-70,238.77

1,270,765.36

336,750.32

203,812.20

3.2

3.3

3.4 0.0017,976.00 53,711.73 53,711.7335,735.73 53,711.73
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones
SubejercicioEgreso

Aprobado

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado

Egreso

Modificado

(3*1+2)(II (2) (5) (6=3-4 )(4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN# REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

3.5 696, 156.00 -461, 583.36 234, 572.64 234,572.64 0.00234, 572.64

3.6 0.00 2,240.53 0.002,240.53 2,240.53 2,240.53

3.7 154,404.00

589, 584.00

194, 539.94

95,804.63

1,211,482.40

250,506.10

0.00

0.00

42,034.90

-58, 599.37

621,898.40

98,001.06

95,804.63

1,211,482.40

292,541.00

95,804.63

1,211,482.40

250, 506.10

3.8

3.9

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

1,535,468.00 3,321,032.18 4,856,500.18 4,855,909.18 0.004,856,500.18

4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00 2,946,970.59 2, 946,970.59 2,946,970.59 0.002,946,970.59

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00

0.00

0.00

55, 000.00

1,480, 468.00

0.00

0.00

-55,000.00

429,061.59

0.00

0.00

0.00

1,908,938.59

0.00

0.00

0.00

1,909,529.59

0.00

0.00

0.00

1, 909, 529.59

0.00

0.00

4.4 AYUDAS SOCIALES

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

0.00

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.8 DONATIVOS 0.000.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.000.00 0.00 0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.0015, 000.00 116,093.20 131,093.20 131,093.20131,093.20

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

5.1 0.0015,000.00

0.00

116,093.20

0.00

131,093.20

0.00

131,093.20

0.00

131,093.20

0.005.2 0.00

5.3 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

5.4 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

5.5 0.00 0.00 0.00 0.000.00

5.6 0.00 0.00 0.00 0.000.00

5.7 0.000.00 0.00 0.00 0.00

5.8 BIENES INMUEBLES 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.000.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA6 6,855,444.3822,915,310.00 -2,722,605.11 20,192,704.89 12,790,974.6413, 337,260.51
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado
(3*1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado
(6*3-4)(1) (2) (5)(4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

6.1 6,855, 444.3822,915,310.00 12,539,085.59-2,974,494.16 19,940,815.84 13,085, 371.46

6.2 0.00251, 889.05

0.00

0.00 251, 889.05

0.00

251,889.05

0.00

251,889.05

0.006.3 0.000.00

FOMENTO

7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 163,340.06362,685.54 0.00-199, 345.48 163,340.06 0.00

PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

7.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

7.3 0.00

0.00

0.000.00 0.00 0.00

7.4 0.000.000.00 0.00 0.00

7.5 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

7.6 0.000.00

362,685.54

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

7.9 163,340.06-199, 345.48 163,340.06 0.00

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 PARTICIPACIONES 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00

0.00

8.3 APORTACIONES 0.000.00 0.000.00 0.00

8.5 CONVENIOS 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

DEUDA PÚBLICA9 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

9.1 0.000.00 0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

9.2 0.000.00 0.000.00

9.3 0.00

0.00

0.000.000.00

9.4 0.000.000.00

9.5 0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

9.6 0.000.000.00

9.9 0.000.000.00

ISSS8S8ss:

39,991,077.00 8,752,867.51TOTAL DEL GASTO 595,821.75 31, 834,031.24 31,217,754.3740,586,898.75
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

í\ ¿a
m V.9

n
TESORERIA
MUNICIPAL

7ÿ
L GONZALEZ C C. ANDRES IRIOPRESIDENCIA

MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTÿyÿIONAL TESORERO MUNICIPAL

HUEHUETLÁN
EL GRANDE. PUE HUEHUETLÁN

EL GRANDE, PLS.
:;

2021 - 202¿
2921-2024

ScCI®TA8Í0lB VELEZ MARTINEZ

SECRET/SSt GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO

AYUNTAMIENTO
HUEHUETLÿ

H.GRANDE, PUE.

2021ÿ2024
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